







**F. W. KRÓLIKOWSKI**

we Lwowie, pod „Czarnym Capem“, przy placu Marjackim, 7,

poleca w wielkim wyborze

Owoce francuskie kandyzowane — Pasztety strasburskie w terynkach i kiszeczkach — Kawior astrachański — Pstrągi marynowane i w oliwie — Racze szyjki w oliwie — Łosose marynowane i amerykańskie w puszkach, wędzone i w oliwie — Tunczyk w oliwie — Sardynki francuskie, rosyjskie i amerykańskie — Homary — Węgorze marynowane i w roladzie — Minogi — Śledzie marynowane, w oliwie, w roladzie i wędzone — Szampiony francuskie w puszkach — Groszek francuski w puszkach — Groszek rosyjski suchy — Szparagi w puszkach — Sosy angielskie w kilkunastu smakach — Trufle w słojach i suche — Sery w dwunastu gatunkach.

378 5-6

**W. F. Królikowski.****Wezwanie**

do pana W. Z. w Trembowli.

Nie mając odpowiedzi i rezultatu na tylekrotną korespondencję moją, uprzedzam pana, że sprawę nadużycia zaufania zmuszony będę podać do pism publicznych najdalej w 5 dniach z wymienieniem nazwiska i zajmowanego przez pana urzędu.

392 1-1 **Władysław P.****Dr. K. DEBICKI**

asystent przez lat cztery w krakowskiej klinice chorób skórnych i syfilitycznych po dłuższym pobycie za granicą, osiadł we Lwowie. — Ordynuje popołudniu od 2-4. — Mieszka przy ulicy Karola-Ludwika, 33. 372 18-30

KONCESJONOWANE

**Biuro stręczeń****J. MOŁODECKIEGO**

przy ulicy Hetmańskiej, 4, obok cukierni pp. Gross i Strus i plac Marjacki, 8, we Lwowie.

Ma do polecenia rutynowanych rządów, ekonomów, leśniczych i wszelkich oficjalistów posiadających chlubne i długoletnie świadectwa, na każde zapytanie od byłych ich P. T. Chlebodawców prawdziwą i dobrą rekomendację o nich uzyskać można.

Samoistni rzędcy i ekonomi kaucjonować mogą swe posady.

Ma do zarekomendowania uzdolnione guwernantki, guwernerów, bony, panny respektowe, klucznice i t. p.

Dostarcza wszelką służbę rzemieślniczą, kredensową, pałacową, kuchenną, ogrodniczą, stajenną i t. p.

Dostarcza do robót parobków i dziewczek.

Pośredniczy w kupnie i sprzedaży dóbr i kamienic. 382 3-5

Fabryka przy ulicy Kopernika, 9, gdzie c. k. urząd telegraficzny.

**J. S C H A P I R A**

we Lwowie.

**PIERWSZA FABRYKA**

dla wyrobu szyldów i tablic z jednego kawałka lanego metalu

jako to: tablice adresowe i wymieniające firme, liczby drzwi i schodów, sygnatury dla aptekarzy lub handlowców korzennych, pojedyncze litery metalowe w każdej wielkości dla tablic firmowych. Kancelaryjne napisy dla c. k. urzędów, bankowych zakładów, szkół, kantorów i t. d. C. k. orły i herby różnego rodzaju.

Medale każdej wystawy powszechnej z lanego metalu lub bite w dowolnej wielkości z każdego dotąd używanego metalu. Tablice dla nagrobków w każdej żądanej wielkości i modelu we wszystkich językach z jakiegokolwiek metalu należyście polakierowane i oziocone tak, że nawet niepogoda nie może im zaszkodzić.

Napisy na nagrobkach z cynku od jednego guldena do pięćdziesięciu.

Przy zamówieniach należy tylko podać cenę, za którą tablica ma być sporządzoną. Na żądanie udziela się i na prowincję żądana wielkość w drodze listownej. O wielkości takich tablic za guldena i wyżej można się poinformować w moim sklepie, ulica Kopernika, 2, lub też w kantorze mej fabryki, ulica Kopernika, 9, tam gdzie c. k. urząd telegraficzny. Tylko przy dokładnych i wyraźnie napisanych napisach poręcza się za błędy.

**Przedsiębiorstwo i własna fabrykacja** tablic kolejowych, informacyjnych i przestrzegających szyldów stacyjnych, dla sal i domków budników i t. d.

**Zakład artystyczny** dla wyrobu szyldów i napisów wykonanych na szkle, drzewie, płótnie, cynie lub blasze bardzo gustownie, trwałe i najtaniej; zamówienia uskutecznią się jak najszybciej.

**Szyldy drukowane na blasze** dla zakładów ubezpieczeniowych, agentów, anonów w hotelach, dla kupców i t. p. po cenach jak najtańszych.

**Zakład do sztańcowania monogramów** dla służby, guzików liberyjnych wszelkiej treści i z wszelkimi herbami, znaczków dla straży ogniowej i marków dla psów i t. d.

Sztańcowane szyldy dla zakładów ubezpieczeniowych, fabrykantów maszyn polniczych po cenach jak najtańszych.

**Żelaza** (całe imię lub pojedyncze cyfry) do wypalania na beczkach piwnych lub wódczanych w każdej wielkości.

Obecni do plombowania z całym urządzeniem i umieszczeniem typów oznaczających dzień i miesiąc do plombowania beczek, worków w interesach prywatnych i na kolejach i t. p. — Szablony do sygnowania beczek, worków i t. d. w każdej dowolnej wielkości z cynku lub blachy mosiężnej rżnięte.

**Gisarnia cynkowa dla sztuki i architektury** dla wyrobu gzymsów, parapetów, antyków, konsol, kapietłów, rozet, listw, herbów i t. d. Dla pałaców, wille, pomników domowych wedle własnych lub udzielanych modeli z całą poprawnością i jak najtaniej.

**Zakład pieczętarski** dla wyrobu pieczęci, stampili, pras, numeratorów dla c. k. urzędów, kolei, banków, kantorów, plebanij, szkół i t. d. z mosiądzu, stali, kamienia, żelaza lub drzewa po cenach jak najprzystępniejszych.

**Fabrykacja marków pieczętarskich** dla pieczętowania listów bez pomocy laku.

**Przedsiębiorstwo i wykonywanie** lakierowania drzwi i okien w domach, willach i pałacach tak w miastach jak i na prowincji, tudzież lakierowania na murach za pomocą najlepszego oleju i farb kamiennych, lakierowanie portali, deseniowych podłóg i t. d. po cenach jak najtańszych.

**Złocenia** w sposób zimny, gorący i w galwanicznej drodze na krzyżach, pomnikach i monumentach i t. d. Wszelkie fabrykacje tu poszczególnione wyrabiają się w własnej mej fabryce po cenach jak najtańszych i w najkrótszym czasie.

Zamówienia na litografowane i a la minute drukowane karty wizytowe, dalej monogramy na listowych papierach i kopertach wykonują się bardzo tanio. Koperty lniane i wszelkie roboty w zakres ten wchodzące. 263 5-9

Fabryka przy ulicy Kopernika, 9, gdzie c. k. urząd telegraficzny.

**WACHLARZE**

W największym wyborze i najnowszych fasonach  
otrzymał i poleca najtaniej  
magazyn towarów drobiazgowych  
**JÓZEFA BAŁLABANA**

378 14-30

ulica Karola-Ludwika, 3, obok magazynu panów K. i J. Schayerów we Lwowie.

**!!! Na karnawał !!!**

najtańsze i najgustowniejsze bukiety  
**BALOWE, RECZNE I KOTYLJONOWE**

jedynie do nabycia u 383 5-9

**Wilhelma Adama**

Lwów, plac Marjacki.

**!!! Tylko jeszcze krótki czas !!!****ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ**

niżej cen fabrycznych 374 7-7

wszelkich towarów w handlu pod firmą:

**FRANCISZEK TOWARNICKI,**

plac Marjacki, 9, we Lwowie.

**Józef Iwanicki**

mechanik

przy ulicy Akademickiej w hotelu Żorza

159 Poleca szanownej publiczności swój obficie zaopatrzony 19-9

**SKŁAD MASZYN DO SZYCIA**

(od 18 do 70 zlr.);

wszelkich systemów z najstawniejszych fabryk amerykańskich z udzieleniem 5-letniej gwarancji. Utrzymuje zawsze na składzie części, igły i części składowe do wszystkich systemów maszyn, oraz przyjmuje takowe w zamian. Wszelkie reperacje uskutecznia najszybciej po nader umiarkowanych cenach. Zamówienia z prowincji wysyła odwrotnie za pobraniem pocztowym.

**Anton Müller**

we Lwowie, ulica Halicka, 17. poleca:

kaftaniki i spodnie wełniane, bawełniane i jedwabne — pończochy myśliwskie — skarpetki wełniane i filcowe — ogrzewacze pulsów i łydek — buty i sztyfty filcowe — papucie męskie, damskie i dziecinne — kalosze i półkalosze filcowe — pantofle i tak zwane cichołazy filcowe — kamizaski męskie filcowe — buciki dziecinne filcowe — podeszwy tak zwane zdrowia i t. p. po najtańszych cenach.

386 5-10

Właściciel i odpowiedzialny redaktor Liberat Zajackowski.

Druk Kornela Pillera.